
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/357/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PRUCHNIKU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr V/20/2019 Rady Miejskiej w Pruchniku z dnia 15 lutego 2019 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. 2020 r. 
poz. 333) art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 2023 r., 
poz. 70), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U . z 2019 r. poz. 888) 
w związku z art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2383) 

Rada Miejska w Pruchniku 
 uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale Nr V/20/2019 Rady Miejskiej w Pruchniku z dnia 15 lutego 2019 r. w sprawie określenia 
inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości 
wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 2 ust. 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: „Pan Kucab Stanisław na terenie Sołectwa Jodłówka.” 

2) w § 2 ust. 1 pkt. 8 skreśla się. 

2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pruchnika. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pruchniku 

 
 

Wiesław Jamrozik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 4 stycznia 2024 r.

Poz. 72



 
Uzasadnienie 

Rada miejska ma prawo powierzania poboru podatków w drodze inkasa. Rada miejska w podjętej uchwale 
ma obowiązek do wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając indywidualizujące cechy (np. obszar 
działania), w sposób tak precyzyjny, aby nie budził wątpliwości na kogo obowiązek pobierania należności 
w drodze inkasa został nałożony. Taka forma płatności w drodze inkasa daje przede wszystkim możliwość 
płacenia ww. należności przez osoby fizyczne zamieszkałe na terenach wiejskich bezpośrednio u sołtysa 
(inkasenta). Stanowi to znaczne udogodnienie dla wielu podatników. 

W związku z rezygnacją z pełnienia funkcji sołtysa i równocześnie inkasenta w sołectwach Jodłówka                               
i Rzeplin przeprowadzone zostały wybory uzupełniające, w których dokonano wyboru nowego sołtysa 
w Sołectwie Jodłówka. W sołectwie Rzeplin nie zgłosił się żaden kandydat. 

W związku z powyższym konieczne jest dokonanie zmiany w obowiązującej uchwale i powołanie nowego 
inkasenta w sołectwie Jodłówka. Nowym sołtysem w sołectwie Jodłówka został Pan Stanisław Kucab i wyraził 
zgodę na pełnienie funkcji inkasenta. 
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